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Protokół Nr 5/15 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 23 lutego  2015 r.  w budynku administracyjnym Świętokrzyskiego Centrum 

Onkologii w Kielcach (w godz. od 9 -10.00). 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 

 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji –  Pani Małgorzata Stanioch. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami 

obecności (zał. nr 2 i 3). 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący  porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały  Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie 

zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego 

poradnictwa realizowanego w ramach „ Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2015-2028 (dwa 

projekty). 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa 

Świętokrzyskiego na 2015 rok (trzy projekty). 

4. Sprawy różne. 

 

Projekty uchwał do pkt. 1-3 zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa 

(https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: V sesja –  23 

luty 2015.zip. oraz w zakładce komisji. 

 

Ad 1.  

Pani Skarbnik Maria Fidzińska - Dziurzyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej 

dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla 

osób w kryzysie”. Trzeci rok samorząd województwa przekazuje dotację celową z budżetu 

województwa na realizację zadania własnego przez miasto Kielce „Telefon zaufania’. Pomoc 

ma wynosić 2 500  zł (koszty funkcjonowania telefonu są dużo wyższe). Z analizy wynika, 

że 70%  osób korzystających z telefonu zaufania prowadzonego przez MOPR w Kielcach 

to mieszkańcy województwa świętokrzyskiego (z dużymi problemami psychicznymi) dlatego 

samorząd wojewódzki udziela dotacji wspierającej funkcjonowanie tej inicjatywy. Dzięki 

telefonowi udało się zapobiec 30 próbom samobójczym oraz udzielono wsparcia 

w 21 sytuacjach kryzysowych.    

 

 

 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik
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Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 19 /15 stanowi 

załącznik nr 4.  

 

Ad 2 i 3. 

Skarbnik Województwa Maria Fidzińska - Dziurzyńska omówiła łącznie 5 projektów 

uchwał: dwa projekty -  wprowadzające zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz  

trzy projekty wprowadzające zmiany w budżecie województwa (tj. ujmujące zmiany w planie 

dochodów i wydatków oraz zmiany w planie, które nie zmieniają wyniku finansowego 

(I uchwała); zmiany mające wpływ na wynik finansowy na skutek zwiększenia dochodów 

i wydatków (II uchwała); zmiany dotyczące jednego zadania mające wpływ na wynik (II 

uchwała) zgodnie z treścią  załącznika nr 6. 

Wicemarszałek Województwa Jan Maćkowiak uzupełnił, że zwiększenie wydatków 

bieżących na kwotę 798.298 zł na realizację przedsięwzięcia „świadczenie usług publicznych 

w zakresie wykonywania wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich” jest związane   

z uruchomieniem przez Przewozy Regionalne na zamówienie Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego w uzgodnieniu z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego (od 

1 marca 2015 roku)  nowych dwóch par połączeń kolejowych na trasie  Kielce – Katowice, 

kursujących Centralną Magistralą Kolejową przez Włoszczowę i Zawiercie. Czas przejazdu, 

w porównaniu z dotychczas oferowaną trasą, będzie krótszy  o godzinę. Podróżnych 

docelowo mają wozić nowo zakupione pociągi Impuls EN 63. 

 

W dyskusji głos zabrali: radny Bogdan Latosiński, radny Bartłomiej Dorywalski, 

przewodnicząca Komisji Małgorzata Stanioch, wicemarszałek Jan Maćkowiak, 

Skarbnik Maria Fidzińska – Dziurzyńska. W pierwszej kolejności rozmawiano o zmianie 

wysokości deficytu budżetowego na 2015 i 2016 rok. Następnie zostały przedstawione 

wyjaśnienia na temat przewidzianego w uchwale zwiększenia wydatków bieżących 

i majątkowych  na realizację przedsięwzięć pn. Perspektywy RSI Świętokrzyskie” 

i Perspektywy RSI Świętokrzyskie IV etap wdrożenia działań prorozwojowych 

w specjalizacji Turystyka medyczna (w WPF aktualizacja wydatków poniesionych w 2014r.). 

Pojęcie „turystyki medycznej”  jednej z  kluczowych branży dla przyszłości regionu 

świętokrzyskiego, po raz pierwszy pojawiło się w aktualizacji strategii rozwoju regionu 

opracowanej i przyjętej przez sejmik województwa w 2013 r. oraz rok później w Regionalnej 

Strategii Innowacji (RIS3). W ww. dokumentach „turystka medyczna” została wybrana jako 

jedna z czterech  tzw. "inteligentnych specjalizacji". Uzasadnienie dla tej decyzji stanowią: 

pokrycie znacznej  części powierzchni regionu  przez obszary chronione przyrodniczo, 

działające w południowej części województwa liczne uzdrowiska i sanatoria (Busko-Zdrój, 

Solec-Zdrój), rozbudowana baza hotelarska, szeroka oferta turystyczna.  Biorąc pod uwagę 

obecne tendencje demograficzne przyjęto, że jest to specjalizacja, która będzie wpływać na 

rozwój regionu. Ponadto szczegółowo zostały wymienione wydatki majątkowe w kwocie 
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31.880.465 zł  w  związku z realizacją przez ŚZDW w Kielcach przedsięwzięć w zakresie 

inwestycji drogowych w ramach PO RPO WŚ ( dane na piśmie stanowią załącznik nr 7).  

Podniesiono również kwestię zwiększenia dochodów bieżących o  kwotę 460 tys. zł i  

wydatków bieżących o kwotę 545.800 zł na realizację przez WUP nowego przedsięwzięcia 

p.n. „Pomoc Techniczna”  w ramach PO Wiedza Edukacja i Rozwój (WUP jest beneficjentem 

projektu w imieniu samorządu województwa, przy 15%  zabezpieczeniu wkładu własnego). 

 

Po zakończeniu dyskusji, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedstawione 

projekty uchwał. Opinie do wszystkich omówionych projektów zostały przyjęte większością 

głosów, przy dwóch głosach wstrzymujących. Opinie od Nr 20/15 do 24/15 stanowią 

odpowiednio złączniki nr 8-11.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

         Przewodnicząca Komisji 

 

           Małgorzata Stanioch 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

 

Barbara Chrzęszczyk 


